Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde, solicitando medidas para que

sejam retirados os cachorros que ficam diariamente nos corredores do Posto de Saúde do bairro

Cidade Nova.

111111111111111
Protocolo: 0001551/2015

03/08/2015 - 4:44:14

REQ Requerimento 1230/2015

Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETÁRIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO MEDIDAS PARA QUE SEJAM
RETIRADOS OS CACHORROS QUE -FICAM NOS CORREDORES

DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO CIDADE NOVA.

APROVADO
O A50, 20 5

Vereador Fi.Ap53 Usar
Presickolte

Senhor Presidente

Considerando que alguns munícipes do bairro entraram em contato com este vereador a fim de

interceder junto a esta secretaria quanto ao problema de cachorros dentro do posto.

Considerando que fui informado de que há diariamente cerca de 5 a 6 cachorros dentro do posto,

deitados nos corredores.

Considerando que as mães e crianças muitas vezes sentem medo e os cachorros podem avançar,

mordendo alguém no local.

Considerando que se trata de saúde pública e os animais não podem estar no local.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia a

Secretaria de Saúde, solicitando medidas para que sejam retirados os cachorros que ficam

diariamente nos corredores do Posto de Saúde do bairro Cidade Nova.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de junho de 2015.

Vereador derley3tto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2